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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Καλλιθέα  22-01-2014 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 28 
Ταχ. Δ/νση                : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας           : 176 71 - Καλλιθέα 

ΦΑΞ                           : 210 9531321 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ        : 210 9572566   
   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 70Β΄ «Ειδική Διοικητική Διαδικασία – Ενδικοφανής Προσφυγή» του ν. 2238/1994 

(Κώδικας Φορολογίας Εισοδήματος, ΦΕΚ Α΄ 151), όπως αυτές προστέθηκαν με το ν.4152/2013, 

περίπτωση 1, υποπαράγραφος Α.5, παράγραφος Α,  άρθρο πρώτο (ΦΕΚ Α΄107), καθώς και τις 

διατάξεις της περίπτωσης 2α της ιδίας υποπαραγράφου του ίδιου νόμου. 

β. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

γ.  Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων, καθώς και απαραίτητων λεπτομερειών λειτουργίας αυτής». 

δ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Μετονομασία και ανακαθορισμός των αρ-

μοδιοτήτων και της εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 

ε. Του πρώτου  εδαφίου της παραγράφου 1 του άρθρου 5 της ΠΟΛ 1209/06.09.2013 Aπόφασης 

του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 2371), περί αρμοδιότητας έκδοσης των 

αποφάσεων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης, καθώς και τις λοιπές διατάξεις της ίδιας 

απόφασης.  

στ. Του άρθρου 7 της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 

Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 55). 

2. Την ΠΟΛ 1211/12-9-2013 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   
3. Την από 02-01-2014 και υπ’ αριθμ. πρωτ. …./02-01-2014 ενδικοφανή προσφυγή της 

ανωνύμου εταιρείας με την επωνυμία «….….….….….….», που εδρεύει επί της οδού …., …., 

Θεσσαλονίκης, τ.κ. …., με Α.Φ.Μ. …., στη Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Θεσσαλονίκης κατά των: 1) υπ’ αριθμ. 

…./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος οικονομικού έτους 2009 (διαχει-

ριστική περίοδος 1/1/2008 - 31/12/2008) του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 2) υπ’ α-

ριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος οικονομικού έτους 2010 (δι-
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αχειριστική περίοδος 1/1/2009 - 31/12/2009) του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 3) υπ’ 

αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος οικονομικού έτους 2011 

(διαχειριστική περίοδος 1/1/2010 - 31/12/2010) του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 4) υπ’ 

αριθμ. …./28-11-2013 Μερικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος οικονομικού έτους 2012 (δι-

αχειριστική περίοδος 1/1/2010 - 31/12/2011) του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 5) υπ’ 

αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου από την υπεραξία της αναπροσαρμογής 

της αξία των ακινήτων, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2008 - 31/12/2008 του Προϊστάμενου του 

Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 6) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Ενιαίου Τέλους 

Ακινήτων Νομικών Προσώπων, για ακίνητα την 1/1/2009, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλο-

νίκης, 7) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Ακίνητης Περιουσίας Νομι-

κών Προσώπων, για ακίνητα που υπάρχουν την 1/1/2010, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσα-

λονίκης, 8) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Ακίνητης Περιουσίας Νο-

μικών Προσώπων, για ακίνητα που υπάρχουν την 1/1/2011, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσα-

λονίκης, 9) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Ακίνητης Περιουσίας Νο-

μικών Προσώπων, για ακίνητα που υπάρχουν την 1/1/2012, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσα-

λονίκης, 10) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Παρακρατούμενου Φόρου επί 

εισοδημάτων …., διαχειριστικής περιόδου 1/1/2008 - 31/12/2008, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. 

Θεσσαλονίκης, 11) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Παρακρατούμενου Φό-

ρου επί εισοδημάτων …., διαχειριστικής περιόδου 1/1/2009 - 31/12/2009, του Προϊστάμενου του 

Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 12) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Παρακρατούμε-

νου Φόρου επί εισοδημάτων …., διαχειριστικής περιόδου 1/1/2010 - 31/12/2010, του Προϊστάμε-

νου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 13) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Παρακ-

ρατούμενου Φόρου επί εισοδημάτων …., διαχειριστικής περιόδου 1/1/2011-31/12/2011, του Προ-

ϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 14) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου 

χαρτοσήμου δοσοληπτικών λογαριασμών, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2008 - 31/12/2008, του 

Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 15) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγ-

χου χαρτοσήμου και εισφοράς ΟΓΑ χαρτοσήμου επί δανείων, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2009 - 

31/12/2009, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 16) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού 

Φύλλου Ελέγχου Χαρτοσήμου και Εισφοράς ΟΓΑ χαρτοσήμου επί δανείων, διαχειριστικής περιό-

δου 1/1/2010 - 31/12/2010, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 17) υπ’ αριθμ. …./28-11-

2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου χαρτοσήμου και εισφοράς ΟΓΑ χαρτοσήμου επί δανείων, διαχει-

ριστικής περιόδου 1/1/2011 - 31/12/2011, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 18) υπ’ 

αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου για την απόδοση φόρου στη συγκέντρωση κε-

φαλαίων, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2010 - 31/12/2010, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλο-

νίκης, 19) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Πράξης Επιβολής Προστίμου Εισοδήματος, διαχειριστικής 

περιόδου 1/1/2008-31/12/2008, λόγω ανακριβούς υποβολής δήλωσης αναπροσαρμογής ακινήτων, 

του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 20) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Πράξης Επιβολής 

Προστίμου Εισοδήματος, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2009 - 31/12/2009, λόγω ανακριβούς υπο-
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βολής προσωρινής δήλωσης ΦΜΥ, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 21) υπ’ αριθμ. 

…./28-11-2013 Πράξης Επιβολής Προστίμου Εισοδήματος, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2010 - 

31/12/2010, λόγω ανακριβούς υποβολής προσωρινής δήλωσης ΦΜΥ, του Προϊστάμενου του 

Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 22) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Πράξης Επιβολής Προστίμου Φ.Π.Α., διαχει-

ριστικής περιόδου 1/1/2008-31/12/2008, λόγω ανακριβούς υποβολής εκκαθαριστικής δήλωσης 

Φ.Π.Α., του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 23) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Πράξης Επι-

βολής Προστίμου Φ.Π.Α., διαχειριστικής περιόδου 1/1/2009-31/12/2009, λόγω ανακριβούς υποβο-

λής εκκαθαριστικής δήλωσης Φ.Π.Α., του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 24) υπ’ αριθμ. 

…./28-11-2013 Πράξης Επιβολής Προστίμου Φ.Π.Α., διαχειριστικής περιόδου 1/1/2010-

31/12/2010, λόγω ανακριβούς υποβολής εκκαθαριστικής δήλωσης Φ.Π.Α., του Προϊστάμενου του 

Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 25) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Πράξης Επιβολής Προστίμου Φ.Π.Α., διαχει-

ριστικής περιόδου 1/1/2011-31/12/2011, λόγω ανακριβούς υποβολής εκκαθαριστικής δήλωσης 

Φ.Π.Α., του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης και τα προσκομιζόμενα με αυτές σχετικά  

έγγραφα. 

4. Την από 02-01-2014 και υπ’ αριθμ. πρωτ. …./02-01-2014 αίτησης της ως άνω εταιρείας 

περί αναστολής καταβολής του ποσοστού πενήντα τοις εκατό (50%) του αμφισβητούμενου ποσού 

των ως άνω πράξεων. 

5. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

6. Την από 22-01-2014 εισήγηση του Β1 τμήματος της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

Επί της από 02-01-2014 και υπ’ αριθμ. πρωτ. …./02-01-2014  αίτησης της ανωνύμου εταιρείας με 

την επωνυμία «….….….….….….», που εδρεύει επί της οδού …., …., Θεσσαλονίκης, τ.κ. …., με 

Α.Φ.Μ. …., στη Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Θεσσαλονίκης κατά των: 1) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού 

Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος οικονομικού έτους 2009 (διαχειριστική περίοδος 1/1/2008 - 

31/12/2008) του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 2) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού 

Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος οικονομικού έτους 2010 (διαχειριστική περίοδος 1/1/2009 - 

31/12/2009) του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 3) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού 

Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος οικονομικού έτους 2011 (διαχειριστική περίοδος 1/1/2010 - 

31/12/2010) του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 4) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Μερικού 

Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος οικονομικού έτους 2012 (διαχειριστική περίοδος 1/1/2010 - 

31/12/2011) του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 5) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού 

Φύλλου Ελέγχου Φόρου από την υπεραξία της αναπροσαρμογής της αξία των ακινήτων, διαχει-

ριστικής περιόδου 1/1/2008 - 31/12/2008 του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 6) υπ’ α-

ριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Ενιαίου Τέλους Ακινήτων Νομικών Προσώπων, 

για ακίνητα την 1/1/2009, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 7) υπ’ αριθμ. …./28-11-

2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Ακίνητης Περιουσίας Νομικών Προσώπων, για ακίνητα 

που υπάρχουν την 1/1/2010, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 8) υπ’ αριθμ. …./28-11-

2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Ακίνητης Περιουσίας Νομικών Προσώπων, για ακίνητα 

που υπάρχουν την 1/1/2011, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 9) υπ’ αριθμ. …./28-11-
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2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Ακίνητης Περιουσίας Νομικών Προσώπων, για ακίνητα 

που υπάρχουν την 1/1/2012, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 10) υπ’ αριθμ. …./28-

11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Παρακρατούμενου Φόρου επί εισοδημάτων …., διαχειριστι-

κής περιόδου 1/1/2008 - 31/12/2008, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 11) υπ’ αριθμ. 

…./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Παρακρατούμενου Φόρου επί εισοδημάτων …., διαχε-

ιριστικής περιόδου 1/1/2009 - 31/12/2009, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 12) υπ’ 

αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Παρακρατούμενου Φόρου επί εισοδημάτων …., 

διαχειριστικής περιόδου 1/1/2010 - 31/12/2010, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 13) 

υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Παρακρατούμενου Φόρου επί εισοδημάτων 

…., διαχειριστικής περιόδου 1/1/2011-31/12/2011, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 

14) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου χαρτοσήμου δοσοληπτικών λογαρια-

σμών, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2008 - 31/12/2008, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονί-

κης, 15) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου χαρτοσήμου και εισφοράς ΟΓΑ 

χαρτοσήμου επί δανείων, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2009 - 31/12/2009, του Προϊστάμενου του 

Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 16) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Χαρτοσήμου και 

Εισφοράς ΟΓΑ χαρτοσήμου επί δανείων, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2010 - 31/12/2010, του Προ-

ϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 17) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου 

χαρτοσήμου και εισφοράς ΟΓΑ χαρτοσήμου επί δανείων, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2011 - 

31/12/2011, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 18) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού 

Φύλλου Ελέγχου για την απόδοση φόρου στη συγκέντρωση κεφαλαίων, διαχειριστικής περιόδου 

1/1/2010 - 31/12/2010, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 19) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 

Πράξης Επιβολής Προστίμου Εισοδήματος, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2008-31/12/2008, λόγω 

ανακριβούς υποβολής δήλωσης αναπροσαρμογής ακινήτων, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσ-

σαλονίκης, 20) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Πράξης Επιβολής Προστίμου Εισοδήματος, διαχειριστι-

κής περιόδου 1/1/2009 - 31/12/2009, λόγω ανακριβούς υποβολής προσωρινής δήλωσης ΦΜΥ, 

του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 21) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Πράξης Επιβολής 

Προστίμου Εισοδήματος, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2010 - 31/12/2010, λόγω ανακριβούς υπο-

βολής προσωρινής δήλωσης ΦΜΥ, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 22) υπ’ αριθμ. 

…./28-11-2013 Πράξης Επιβολής Προστίμου Φ.Π.Α., διαχειριστικής περιόδου 1/1/2008-

31/12/2008, λόγω ανακριβούς υποβολής εκκαθαριστικής δήλωσης Φ.Π.Α., του Προϊστάμενου του 

Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 23) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Πράξης Επιβολής Προστίμου Φ.Π.Α., διαχει-

ριστικής περιόδου 1/1/2009-31/12/2009, λόγω ανακριβούς υποβολής εκκαθαριστικής δήλωσης 

Φ.Π.Α., του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 24) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Πράξης Επι-

βολής Προστίμου Φ.Π.Α., διαχειριστικής περιόδου 1/1/2010-31/12/2010, λόγω ανακριβούς υποβο-

λής εκκαθαριστικής δήλωσης Φ.Π.Α., του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 25) υπ’ αριθμ. 

…./28-11-2013 Πράξης Επιβολής Προστίμου Φ.Π.Α., διαχειριστικής περιόδου 1/1/2011-

31/12/2011, λόγω ανακριβούς υποβολής εκκαθαριστικής δήλωσης Φ.Π.Α., του Προϊστάμενου του 

Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά τη μελέτη και την αξιολόγηση 
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όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων του 

αιτήματος αναστολής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 7 της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 55): «Ενδικοφανείς προσφυγές που ασκήθηκαν ενώπιον της Υπηρε-

σίας Εσωτερικής Επανεξέτασης και είναι εκκρεμείς κατά το χρόνο έναρξης ισχύος του Κώδικα Φο-

ρολογικής Διαδικασίας, εξετάζονται από τη μετονομασθείσα Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 70Β του ν. 2238/1994 και τα οριζόμενα στα άρθρα 1 έως 5 της 

ΠΟΛ. 1209/6.9.2013. Ομοίως και ενδικοφανείς προσφυγές που θα ασκηθούν για πράξεις που εκ-

δόθηκαν μέχρι 31/12/2013.» 

Επειδή, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 70Β του Ν. 2238/1994: «Με την άσκηση της ενδικο-

φανούς προσφυγής βεβαιώνεται άμεσα από τη φορολογική αρχή και καταβάλλεται ποσοστό πενήν-

τα τοις εκατό (50%) του αμφισβητούμενου ποσού της πράξης, το οποίο καταβάλλεται σύμφωνα με 

τις κείμενες διατάξεις». 

Επειδή, όπως προβλέπεται στην παρ. 4 του ιδίου άρθρου: «Ο υπόχρεος έχει δικαίωμα να υποβά-

λει, ταυτόχρονα, με την ενδικοφανή προσφυγή και αίτημα αναστολής της καταβολής που προβλέ-

πεται στην παράγραφο 3 ανωτέρω. Η Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης δύναται να αναστείλει 

την εν λόγω πληρωμή, μέχρι την κοινοποίηση της απόφασής της στον υπόχρεο, μόνο στην περίπ-

τωση κατά την οποία η πληρωμή θα είχε ως συνέπεια ανεπανόρθωτη βλάβη για τον υπόχρεο. […] 

Τυχόν αναστολή της πληρωμής δεν απαλλάσσει τον υπόχρεο από την υποχρέωση καταβολής 

προσαυξήσεων λόγω εκπρόθεσμης καταβολής του φόρου». 

Επειδή, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 2 της ΠΟΛ 1209/06-09-2013 (ΦΕΚ 2371/23-09-2013, 

Τεύχος Β΄) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων: «Με την αίτηση αναστολής συ-

νυποβάλλονται στην Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης και τα αποδεικτικά στοιχεία με τα οποία 

τεκμηριώνονται οι ισχυρισμοί του αιτούντος και απαραιτήτως υπεύθυνη δήλωση στην οποία ο αιτών 

δηλώνει: α) τα παγκόσμια έσοδα ή εισοδήματά του από κάθε πηγή κατά το προηγούμενο και κατά 

το τρέχον οικονομικό έτος και β) την περιουσιακή του κατάσταση στην Ελλάδα και οπουδήποτε 

στην αλλοδαπή κατά το χρόνο κατάθεσης της αίτησης αναστολής. 

[….]  

Αν ο αιτών είναι νομικό πρόσωπο ή οποιασδήποτε μορφής νομική οντότητα, δηλώνονται και 

τα παγκόσμια έσοδα ή εισοδήματά του από κάθε πηγή κατά το προηγούμενο και κατά το τρέχον οι-

κονομικό έτος, καθώς και η περιουσιακή κατάσταση οπουδήποτε στην Ελλάδα και στην αλλοδαπή, 

κατά το χρόνο κατάθεσης της αίτησης αναστολής, των συνδεδεμένων νομικών προσώπων με τον 

αιτούντα, καθώς και των φυσικών προσώπων που σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις 

ευθύνονται ατομικά για τις φορολογικές υποχρεώσεις του αιτούντος. Ως συνδεδεμένο νομικό πρό-

σωπο για την εφαρμογή της παρούσας παραγράφου, νοείται η σύνδεση με σχέση άμεσης ή έμμε-

σης ουσιώδους διοικητικής ή οικονομικής εξάρτησης ή ελέγχου, λόγω συμμετοχής του αιτούντος  

στο κεφάλαιο ή τη διοίκηση του άλλου νομικού προσώπου ή λόγω συμμετοχής των ιδίων προσώ-

πων στο κεφάλαιο ή στη διοίκηση και των δύο νομικών προσώπων.   
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Η περιουσιακή κατάσταση περιλαμβάνει ιδίως τα εμπράγματα κι ενοχικά δικαιώματα σε ακίνη-

τα, τις καταθέσεις οποιουδήποτε είδους και τα συναφή τραπεζικά προϊόντα, τις επενδύσεις σε κινη-

τές αξίες, τα μηχανοκίνητα ιδιωτικά μέσα μεταφοράς, τα δάνεια και τις δωρεές, τις μετοχές, τα μερί-

δια, τα δικαιώματα ψήφου ή συμμετοχής σε κεφάλαιο σε οποιασδήποτε μορφής νομική οντότητα, 

όπως ορίζεται στην παράγραφο 3 του άρθρου 51Α του Κ.Φ.Ε. (ν. 2238/94) και τα εμπράγματα και 

ενοχικά δικαιώματα σε κινητά αξίας άνω των δέκα χιλιάδων (10.000) ευρώ. Μαζί με την περιουσια-

κή κατάσταση δηλώνεται από τον αιτούντα και η εκτιμώμενη αγοραία αξία των περιουσιακών στοι-

χείων που περιλαμβάνονται σε αυτήν. Για τα ακίνητα δηλώνεται και η αντικειμενική αξία αυτών.  

Αν ο αιτών τηρεί λογιστικά βιβλία του Κ.Φ.Α.Σ. κατά τη διπλογραφική μέθοδο, με την αίτηση 

αναστολής συνυποβάλλονται ο τελευταίος ισολογισμός και το τελευταίο αναλυτικό ισοζύγιο γενικής 

λογιστικής του τρέχοντος οικονομικού έτους».  

Επειδή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του ως άνω άρθρου: «Αίτηση αναστολής που δεν 

συνοδεύεται από τα προαναφερθέντα στοιχεία απορρίπτεται». 

Επειδή σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 115 του ν. 2238/1994: «Τα πρόσωπα που αναφέρον-

ται στις παραγράφους 1 και 2 ευθύνονται προσωπικώς και αλληλεγγύως για τους παρακρατούμε-

νους φόρους και κατά τη διάρκεια λειτουργίας του νομικού προσώπου που εκπροσωπούν, ως εξής:  

α) Αν έχει γίνει η παρακράτηση φόρου, όλα τα πρόσωπα που είχαν μία από τις ως άνω ιδιό-

τητες από τη λήξη της προθεσμίας απόδοσης του φόρου και μετά. 

β) Αν δεν έχει γίνει η παρακράτηση φόρου, όλα τα πρόσωπα, που είχαν μία από τις πιο πάνω 

ιδιότητες κατά το χρόνο που υπήρχε η υποχρέωση παρακράτησης του φόρου.» 

Επειδή σύμφωνα με την ΠΟΛ 1103/12-10-2004 (ΥΠΟΙΚ 1081029/6403/0016) «Προσωπική ευθύ-

νη για πληρωμή φορολογικών εσόδων από πρόσωπα που ο νόμιμος τίτλος είσπραξης δεν έχει εκ-

δοθεί στο όνομά τους (συνυπόχρεοι κλπ)» στο Κεφάλαιο Γ «ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ Φόρου Προστιθέμενης Α-

ξίας (Φ.Π.Α.)»  στο Τμήμα Γ-Δ «Ευθύνη διοικούντων νομικά πρόσωπα του άρθρου 101 Ν. 

2238/1994 , κατά τη διάρκεια λειτουργίας τους ως προς το Φ.Π.Α. (Α.Ε., Ε.Π.Ε., συνεταιρισμοί, δη-

μόσιες, δημοτικές, κοινοτικές επιχειρήσεις, αλλοδαπές εταιρείες και οργανισμοί)» προβλέπεται ότι 

«Ν. 2648/98 (ΦΕΚ 238 Α΄) 

Αρθρο 22 παρ. 7 

Οι διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 115 του Ν. 2238/1994 εφαρμόζονται και για την 

περίπτωση β΄ του άρθρου 45 του Ν. 1642/1986 (ΦΕΚ 125Α΄), ήδη άρθρο 55 Ν. 2859/2000 καθώς 

και για οφειλές φόρου κύκλου εργασιών. 

Από το συνδυασμό των διατάξεων των προαναφερόμενων άρθρων (22 παραγ. 7 Ν. 2648/98 

και Ν. 2859/2000) και του άρθρου 115 του ΚΦΕ προκύπτουν τα εξής ως προς την ευθύνη των διοι-

κούντων κατά τη διάρκεια λειτουργίας των Νομικών Προσώπων για το Φ.Π.Α.: 

Εάν ο Φ.Π.Α. είχε χρεωθεί στα τιμολόγια κλπ και δεν αποδόθηκε ευθύνονται και οι μεταγενέσ-

τεροι διοικούντες το νομικό πρόσωπο. Δηλαδή ευθύνονται όλα τα πρόσωπα που είχαν μια από τις 

ως άνω ιδιότητες από τη λήξη της προθεσμίας απόδοσης του φόρου και μετά ( Αρθρο 115 παραγ. 

3α ΚΦΕ ). 
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Εάν δεν χρεώθηκε ο Φ.Π.Α. στα παραστατικά στοιχεία τότε ευθύνονται μόνο οι διοικούντες 

κατά το χρόνο γένεσης της φορολογικής υποχρέωσης, δηλαδή ουσιαστικά κατά το χρόνο έκδοσης 

των φορολογικών στοιχείων ( Αρθρο 115 παραγ. 3β Κ.Φ.Ε. ). 

Όταν γίνει έλεγχος και χρεωθεί Φ.Π.Α. ευθύνονται οι διοικούντες στο συγκεκριμένο χρόνο του 

ελέγχου και σε περίπτωση αλλαγής διοίκησης και οι μετέπειτα διοικούντες το νομικό πρόσωπο. 

(Άρθρο 115 παραγ. 3α Κ.Φ.Ε., σε συνδυασμό με το άρθρο 22 παραγ. 7 Ν. 2648/98 και άρθρο 55 

Ν. 2859/2000 ). 

Τα ανωτέρω ισχύουν από 1.12.1998 ημερομηνία ισχύος του άρθρου 22 παράγ. 6 του Ν. 

2648/98 , όπως προκύπτει από το άρθρο 48 του ιδίου νόμου.» 

Επειδή, σύμφωνα με την υποπαρ. 3 της παρ. Γ΄ «Διαδικασία εξέτασης αιτήματος αναστολής» της 

ΠΟΛ 1211/12-09-2013: «3. Η Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης προκειμένου να εκτιμήσει την 

ανεπανόρθωτη βλάβη του υπόχρεου, λαμβάνει υπόψη της τους ισχυρισμούς αυτού, τα συνυπο-

βαλλόμενα στοιχεία και ιδίως την περιουσιακή κατάσταση του υπόχρεου, σύμφωνα και με την ΠΟΛ 

1209, καθώς και κάθε άλλο πρόσφορο για την περίπτωση αυτή στοιχείο. […]». 

Επειδή κατά πάγια νομολογία, η οικονομική ζημία που προκαλείται από την εκτέλεση διοικητικής 

πράξης δεν συνιστά καταρχήν βλάβη ανεπανόρθωτη ή δυσχερώς επανορθώσιμη, ικανή να δικαι-

ολογήσει την αποδοχή αίτησης αναστολής εκτέλεσης της πράξης, εκτός εάν αποδεικνύεται ότι 

έχει τέτοια έκταση ώστε να προκαλείται ο οικονομικός κλονισμός της επιχείρησης του αιτούντος ή 

η στέρηση των μέσων βιοπορισμού του (Επ. Αν. ΣτΕ 45/2010, 1041/2009, 732/2007, 463, 698, 

707/2006, 181, 661/2001, 208/2000). Ως «ανεπανόρθωτη» δε βλάβη νοείται όχι μόνον η κατά κυ-

ριολεξία μη αναστρέψιμη, αλλά και εκείνη, της οποίας η αποκατάσταση, υπό τις συγκεκριμένες 

οικονομικές και λοιπές συνθήκες, είναι για τον διάδικο δυσχερής σε τέτοιο βαθμό, ώστε να αδυνα-

τεί πράγματι να την επιτύχει (Επ.Αν. ΣτΕ 496/2011). 

Επειδή στην υπό εξέταση υπόθεση η ως άνω αιτούσα εταιρεία με την επωνυμία 

«….….….….….….» ζητά την αναστολή καταβολής ποσοστού του αμφισβητούμενου ποσού των 

κάτωθι πράξεων: 1) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος 

οικονομικού έτους 2011 (διαχειριστική περίοδος 1/1/2010 - 31/12/2010) του Προϊστάμενου του 

Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 2) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Μερικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήμα-

τος οικονομικού έτους 2012 (διαχειριστική περίοδος 1/1/2010 - 31/12/2011) του Προϊστάμενου 

του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης και 3) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου 

από την υπεραξία της αναπροσαρμογής της αξία των ακινήτων, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2008 

- 31/12/2008 του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης. Στις εν λόγω, όμως, πράξεις δεν υ-

πάρχει οφειλόμενο ποσό για βεβαίωση ή καταβολή. Κατά συνέπεια, η ως άνω υπέβαλε την εν 

λόγω αίτησή της περί αναστολής καταβολής ποσού ως προς τις πράξεις αυτές χωρίς να έχει έν-

νομο συμφέρον προς τούτο. 

Επειδή περαιτέρω, αναφορικά με την αίτησή της περί αναστολής καταβολής ποσοστού του αμ-

φισβητούμενου ποσού των υπόλοιπων ως άνω πράξεων από την εκτίμηση της συνολικής περιο-

υσιακής κατάστασης και των εισοδημάτων από κάθε πηγή της αιτούσας εταιρείας με την επωνυ-
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μία «….….….….….….», όπως νομίμως εκπροσωπείται, όπως τα ανωτέρω προκύπτουν από τα 

στοιχεία που συνυποβλήθηκαν με την αίτηση αναστολής, δεν αποδεικνύεται ότι η καταβολή του 

ποσοστού 50% του αμφισβητούμενου ποσού των πράξεων, ήτοι ποσού 234.405,70 €  (= 

468.811,41 * 50%), θα μπορούσε να παρεμποδίσει σοβαρά τη λειτουργία της επιχείρησης και να 

έχει ως συνέπεια τον ανεπανόρθωτο οικονομικό κλονισμό αυτής.  

Επειδή, ειδικότερα, από την από 24-12-2014 Δήλωσή της περί Περιουσιακής Κατάστασης Αιτο-

ύντος Αναστολή κατά το άρθρο 203 του ν. 2717/1999 (ΦΕΚ 97 Α717.5.1999), η οποία ενσωμα-

τώνεται στην από 2-1-2014 υπεύθυνη δήλωσή της, που συνυπέβαλε με την ως άνω αίτησή της, 

προκύπτει ότι το εισόδημά της του προηγούμενου οικονομικού έτους (2012) (από κύκλο εργασι-

ών, πωλήσεις) αντιστοιχεί σε 19.285.670,85 € και του τρέχοντος οικονομικού έτους (2013) (από 

κύκλο εργασιών, πωλήσεις) σε 18.900.000,00 € και η συνολική αντικειμενική και εκτιμώμενη αξία 

της ακίνητης περιουσίας της ανέρχεται σε 1.141.762,61 € (= 121.041,65 € + 62.995,97 € + 

274.095,36 € + 62.995,97 € + 220.872,96 € + 62.995,97 € + 5.000,00 € + 163.462,73 € + 

84.151,00 € + 84.151,00 €). Επίσης, διαθέτει 60 μετοχές της Τράπεζας ….με αξία κτήσης 60,00 € 

και με τρέχουσα αξία 12,42 €, καθώς και 74.855 μετοχές της Τράπεζας ….με αξία κτήσης 

22.456,50 € και με τρέχουσα αξία 18.414,33 €. Επιπλέον, οι τραπεζικές καταθέσεις της ανέρχον-

ται συνολικώς σε 123.395,8 € (= 1.259,23 € + 5.650,68 € + 22.053,36 € + 92.958,47 € + 

1.474,06). Τέλος, η συνολική εκτιμώμενη αγοραία αξία των δεκατριών οχημάτων ιδιοκτησίας της 

ανέρχεται σε 76.000 € (= 7.000,00 € + 4.000,00 € + 6.000,00 € + 6.000,00 € + 3.000,00 € + 

6.500,00 € + 11.000,00 € + 6.000,00 € + 14.000,00 € + 5.000,00 € + 1.500,00 € + 3.500 € + 

2.500 €).  

Επειδή, εξάλλου, πλέον των ανωτέρω στοιχείων, από το από 1-1-2013 έως 30-11-2013 αναλυτι-

κό ισοζύγιο γενικής λογιστικής προκύπτουν αναλυτικότερα στοιχεία. Ειδικότερα, για την τρέχουσα 

περιουσιακή της κατάσταση προκύπτει από το Λογαριασμό 10.00 Γήπεδα-Οικόπεδα αξία 

879.205,24 €, από το Λογαριασμό 11 Κτίρια-Εγκαταστάσεις-Τεχνικά έργα αναπόσβεστη αξία 

1.914.249,64 €, από το Λογαριασμό 12 Μηχανήματα-Τεχνικές Εγκαταστάσεις αναπόσβεστη αξία 

3.632.847,78 €, από το Λογαριασμό 13 Μεταφορικά Μέσα αναπόσβεστη αξία 213.163,94 €, από 

το Λογαριασμό 14 Έπιπλα και λοιπός Εξοπλισμός αναπόσβεστη αξία 458.837,40 €, από το Λο-

γαριασμό 24 Πρώτες και Βοηθητικές ύλες-Υλικά Συσκευασίας χρεωστικό υπόλοιπο 

12.966.099,97 €, από το Λογαριασμό 30 Πελάτες χρεωστικό υπόλοιπο 2.093.985,69 €, από το 

Λογαριασμό 32 Παραγγελίες χρεωστικό υπόλοιπο 30.828,03 €, από το Λογαριασμό 35 Λογαρια-

σμοί διαχείρισης προκαταβολών και Πιστώσεων χρεωστικό υπόλοιπο 582.595,53 €, από το Λο-

γαριασμό 38 Χρηματικά Διαθέσιμα 193.083,81 €, εκ των οποίων 7.890,79 €, 38.00 Ταμείο και 

184.255,61 €, 38.03 Καταθέσεις όψεως σε Euro. Εξάλλου, από τον ισολογισμό της 31ης Ιανουαρί-

ου 2012, τον οποίο συνυπέβαλε, και συγκεκριμένα από το Ενεργητικό και δη υπό Δ. Κυκλοφορο-

ύν ενεργητικό προκύπτει ότι το τελικό απόθεμα 2012 πρώτων και βοηθητικών υλών-

Αναλωσίμων-Ανταλλακτικών (απόθεμα έναρξης χρήσης 2013) ανήρχετο σε ποσό 2.517.775  €.   
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Επειδή περαιτέρω από την ως άνω Δήλωσή της προκύπτουν τα εισοδήματα του προηγούμενου 

και του τρέχοντος οικονομικού έτους από συγκεκριμένη πηγή (Εμπορικές, Διευθύνων Σύμβου-

λος), καθώς και η περιουσιακή κατάσταση του  Διευθύνοντος Συμβούλου της αιτούσας, 

….….….του …., ο οποίος σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις ευθύνεται ατομικά για φορολογι-

κές υποχρεώσεις του αιτούσας. Συγκεκριμένα, το εισόδημά του ανέρχεται σε 48.000,00 € αντίστο-

ιχα για κάθε έτος από τα ως άνω αναφερθέντα (= 48.000,00 € * 2), ενώ η περιουσιακή του κατάσ-

ταση αποτελείται από ακίνητα συνολικής αντικειμενικής και  εκτιμώμενης αγοραίας αξίας 

237.957,72 €, 2.942 μετοχές με αξία κτήσης 5.001,40 € και με τρέχουσα αξία 4.413,00 € και τρα-

πεζικές καταθέσεις 8.000,00 €.   

Επειδή, ενόψει των ανωτέρω, οι ισχυρισμοί της αιτούσας περί πρόκλησης ανεπανόρθωτης οικο-

νομικής βλάβης πρέπει να απορριφθούν ως αβάσιμοι.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την απόρριψη της από 02-01-2014 και υπ’ αριθμ. πρωτ. …./02-01-2014 αίτησης της ανωνύμου 

εταιρείας με την επωνυμία «….….….….….….», που εδρεύει επί της οδού …., …., Θεσσαλονί-

κης, τ.κ. …., με Α.Φ.Μ. …., στη Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Θεσσαλονίκης, περί αναστολής καταβολής του πο-

σοστού πενήντα τοις εκατό (50%) του αμφισβητούμενου ποσού των: 1) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 

Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος οικονομικού έτους 2009 (διαχειριστική περίοδος 

1/1/2008 - 31/12/2008) του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 2) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 

Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος οικονομικού έτους 2010 (διαχειριστική περίοδος 

1/1/2009 - 31/12/2009) του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 3) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 

Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος οικονομικού έτους 2011 (διαχειριστική περίοδος 

1/1/2010 - 31/12/2010) του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 4) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 

Μερικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος οικονομικού έτους 2012 (διαχειριστική περίοδος 

1/1/2010 - 31/12/2011) του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 5) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 

Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου από την υπεραξία της αναπροσαρμογής της αξία των ακινή-

των, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2008 - 31/12/2008 του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 

6) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Ενιαίου Τέλους Ακινήτων Νομικών Προ-

σώπων, για ακίνητα την 1/1/2009, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 7) υπ’ αριθμ. 

…./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Ακίνητης Περιουσίας Νομικών Προσώπων, για 

ακίνητα που υπάρχουν την 1/1/2010, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 8) υπ’ αριθμ. 

…./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Ακίνητης Περιουσίας Νομικών Προσώπων, για 

ακίνητα που υπάρχουν την 1/1/2011, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 9) υπ’ αριθμ. 

…./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Ακίνητης Περιουσίας Νομικών Προσώπων, για 

ακίνητα που υπάρχουν την 1/1/2012, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 10) υπ’ αριθμ. 

…./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Παρακρατούμενου Φόρου επί εισοδημάτων …., διαχε-

ιριστικής περιόδου 1/1/2008 - 31/12/2008, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 11) υπ’ 

αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Παρακρατούμενου Φόρου επί εισοδημάτων …., 
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διαχειριστικής περιόδου 1/1/2009 - 31/12/2009, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 12) 

υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Παρακρατούμενου Φόρου επί εισοδημάτων 

…., διαχειριστικής περιόδου 1/1/2010 - 31/12/2010, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 

13) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Παρακρατούμενου Φόρου επί …., δια-

χειριστικής περιόδου 1/1/2011-31/12/2011, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 14) υπ’ 

αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου χαρτοσήμου δοσοληπτικών λογαριασμών, δια-

χειριστικής περιόδου 1/1/2008 - 31/12/2008, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 15) υπ’ 

αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου χαρτοσήμου και εισφοράς ΟΓΑ χαρτοσήμου επί 

δανείων, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2009 - 31/12/2009, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλο-

νίκης, 16) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Χαρτοσήμου και Εισφοράς ΟΓΑ 

χαρτοσήμου επί δανείων, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2010 - 31/12/2010, του Προϊστάμενου του 

Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 17) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου χαρτοσήμου και 

εισφοράς ΟΓΑ χαρτοσήμου επί δανείων, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2011 - 31/12/2011, του Προ-

ϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 18) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου 

για την απόδοση φόρου στη συγκέντρωση κεφαλαίων, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2010 - 

31/12/2010, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 19) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Πράξης 

Επιβολής Προστίμου Εισοδήματος, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2008-31/12/2008, λόγω ανακριβο-

ύς υποβολής δήλωσης αναπροσαρμογής ακινήτων, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 

20) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Πράξης Επιβολής Προστίμου Εισοδήματος, διαχειριστικής περιόδου 

1/1/2009 - 31/12/2009, λόγω ανακριβούς υποβολής προσωρινής δήλωσης ΦΜΥ, του Προϊστάμε-

νου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 21) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Πράξης Επιβολής Προστίμου Εισο-

δήματος, διαχειριστικής περιόδου 1/1/2010 - 31/12/2010, λόγω ανακριβούς υποβολής προσωρινής 

δήλωσης ΦΜΥ, του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 22) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Πρά-

ξης Επιβολής Προστίμου Φ.Π.Α., διαχειριστικής περιόδου 1/1/2008-31/12/2008, λόγω ανακριβούς 

υποβολής εκκαθαριστικής δήλωσης Φ.Π.Α., του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 23) υπ’ 

αριθμ. …./28-11-2013 Πράξης Επιβολής Προστίμου Φ.Π.Α., διαχειριστικής περιόδου 1/1/2009-

31/12/2009, λόγω ανακριβούς υποβολής εκκαθαριστικής δήλωσης Φ.Π.Α., του Προϊστάμενου του 

Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 24) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Πράξης Επιβολής Προστίμου Φ.Π.Α., διαχει-

ριστικής περιόδου 1/1/2010-31/12/2010, λόγω ανακριβούς υποβολής εκκαθαριστικής δήλωσης 

Φ.Π.Α., του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 25) υπ’ αριθμ. …./28-11-2013 Πράξης Επι-

βολής Προστίμου Φ.Π.Α., διαχειριστικής περιόδου 1/1/2011-31/12/2011, λόγω ανακριβούς υποβο-

λής εκκαθαριστικής δήλωσης Φ.Π.Α., του Προϊστάμενου του Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, αναφορικά με 

τις ως άνω δεύτερη, τρίτη και πέμπτη πράξη ως μη έχουσας της αιτούσας έννομο συμφέρον προς 

τούτο και αναφορικά με τις υπόλοιπες διότι δεν αποδεικνύεται η πρόκληση ανεπανόρθωτης βλά-

βης στην αιτούσα από την καταβολή του εν λόγω ποσού. 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
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